
 

 

  

 

 

Folketingets Epidemiudvalg 
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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 7 (EPI alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh, (LA). 
 

Spørgsmål nr. 7: 

 

”Mener statsministeren, at det er god forvaltningspraksis at meddele kommende covid-

19-restriktioner på sin private Facebookkonto?” 

 

Svar: 

 

1.  Spørgsmålet synes at forudsætte, at de tiltag til forebyggelse af smitte mod COVID-

19, der blev indført i første halvdel af november 2021, alene er blevet meddelt på min 

Facebook-profil. 

 

Det er ikke korrekt. 

 

2. Fredag den 5. november 2021 oplyste sundhedsministeren over for flere medier, at 

sundhedsministeren på vegne af regeringen havde anmodet Epidemikommissionen om 

en vurdering af, om COVID-19 burde kategoriseres som en samfundskritisk sygdom, 

og at ministeren samtidig havde bedt Epidemikommissionen om at vurdere, hvilke rele-

vante tiltag Epidemikommissionen ville pege på i den daværende situation. 

 

I et opslag på min Facebook- og Instagram-profil søndag den 7. november 2021 oplyste 

jeg bl.a., at jeg forventede, at det ville blive nødvendigt med initiativer, der kunne bryde 

smittekæder, og at regeringen forventede, at Epidemikommissionen meget snart ville 

komme med indstillinger til regeringen og Folketinget.  

 

Indholdet af opslaget på min Facebook- og Instagram-profil blev bragt i flere forskellige 

medier og dermed videreformidlet bredt. 

 

Mandag den 8. november 2021 blev der afholdt pressemøde i Statsministeriet om sta-

tus på coronasituationen i Danmark. Pressen var til stede og havde mulighed for at 
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stille spørgsmål til regeringen, Sundhedsstyrelsen og Statens Serum Institut. Pressemø-

det var forinden blevet annonceret på Statsministeriets hjemmeside. 

 

På pressemødet blev det bl.a. oplyst, at Epidemikommissionen havde indstillet til rege-

ringen og Folketinget, at COVID-19 igen blev kategoriseret som en samfundskritisk 

sygdom, og at der på ny blev indført krav om coronapas. Det blev tillige oplyst, at rege-

ringen ville forelægge dette for Folketingets Epidemiudvalg den følgende dag. 

 

I et opslag på min Facebook- og Instagram-profil samme aften oplyste jeg bl.a., at der 

havde været afholdt pressemøde, og at regeringen ville foreslå Folketinget, at COVID-

19 igen blev kategoriseret som en samfundskritisk sygdom, og at coronapas blev gen-

indført. 

 

Den 9. november 2021 vedtog et bredt flertal i Folketingets Epidemiudvalg, at COVID-

19 igen skulle kategoriseres som en samfundskritisk sygdom, ligesom udvalget bakkede 

op om at indføre coronapas i dele af samfundet. Dette blev bl.a. oplyst på myndigheder-

nes fælles hjemmeside om COVID-19, www.coronasmitte.dk, samt på Sundhedsmini-

steriets hjemmeside. 

 

3. For så vidt angår kommunikation om COVID-19 på min Facebook-profil kan jeg i 

øvrigt henvise til vedlagte besvarelse af spørgsmål nr. S 555. 

 

Som det fremgår af den nævnte besvarelse finder jeg det generelt helt naturligt i en di-

gital tidsalder, at jeg – blandt en række andre kommunikationskanaler – også anvender 

sociale medier til at kommunikere om, hvad regeringen arbejder med og for. 

 

Det er også min opfattelse i forhold til de konkrete opslag på min Facebook- og Insta-

gram-profil den 7. og 8. november 2021. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 

 


